
Dipartimento di Ingegneria 
dell'Ambiente 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 44A 
87036 Rende (Cs) 

Tel. (+39) 0984.49.6706 – 6652 
Fax(+39) 0984 49.6655 
dipartimento.diam@unical.it 
dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 

DECRETO DIRETTORIALE 

 

NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell'Università della Calabria, emanato con D.R. n. 562 del 23/03/2012 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la legge n. 240 del 30.12.2010; 

 

VISTO il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo; 

 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

 

VISTO il D.R. n. 1961 del 24.09.2012, relativo all'emanazione del "Regolamento per il 

conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio dell'Università della 

Calabria", e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, contenente disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

 

VISTO il codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato con D.P.R. n. 62/2013; 

VISTO il Codice di Comportamento dell’Università della Calabria, emanato con D.R.2653/2014 

VISTO il Piano Integrato delle Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, adottato in 

Consiglio di Amministrazione in data 13 febbraio 2024, e il collegato Sistema di 

Prevenzione della Corruzione e Attuazione della Trasparenza 2024-2026; 

 

VISTO il proprio Decreto n.11 del 15/01/2026 con il quale è stata indetta una selezione 

pubblica, con procedura comparativa per titoli, per la copertura nell'A.A. 2025/26 delle 

attività didattiche di cui il Dipartimento di Ingegneria dell’Ambiente è responsabile e il 

cui elenco è allegato in calce come parte integrante del bando; 

 

CONSIDERATO che, entro i termini di scadenza, sono pervenute, complessivamente, n.2 

(due) domande; 

 
RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per il suddetto Bando, i 

cui termini di partecipazione sono scaduti alle ore 12:00 del 29/01/2026; 

mailto:dipartimento.diam@unical.it
mailto:dipartimento.diam@pec.unical.it
http://www.unical.it/


Dipartimento di Ingegneria 
dell'Ambiente 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 44A 
87036 Rende (Cs) 

Tel. (+39) 0984.49.6706 – 6652 
Fax(+39) 0984 49.6655 
dipartimento.diam@unical.it 
dipartimento.diam@pec.unical.it 

www.unical.it 

 

 

DECRETA 

 

Art 1 – Per quanto espresso nelle premesse, la Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande 

pervenute nell’ambito del Bando di cui al D.D. n.11 del 15/01/2026 è così composta: 

• Prof. Mario Maiolo, P.O., S.S.D. CEAR-01/B– DIAm (Presidente) 

• Prof.ssa Manuela Carini, P.A., S.S.D. MATH-04/A– DIAm (Componente) 

• Prof.Massimo Zupi, P.A., CEAR-12/A– DIAm (Componente con funzione di 

Segretario Verbalizzante) 

 

 

 
Il Direttore 

(Prof. Salvatore Straface) 

 

 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

mailto:dipartimento.diam@unical.it
mailto:dipartimento.diam@pec.unical.it
http://www.unical.it/

		2026-02-02T12:57:21+0100
	IT
	SALVATORE STRAFACE




